
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0663) 
09 ABRIL 2021 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de 

Interés Social Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La 
Gloria Etapa I y II” ubicado en el Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento 

del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 

en el numeral 3° del artículo 8° y numeral 9° del artículo 3º del Decreto Ley 555 de 
2003, de conformidad con lo establecido en el Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que el Decreto Ley 555 de 2003, creó el Fondo Nacional de Vivienda – 
FONVIVIENDA como un fondo con personería jurídica, patrimonio propio, autonomía 
presupuestal y financiera, sin estructura administrativa ni planta de personal propia; 
sometido a las normas presupuestales y fiscales del orden nacional y adscrito al 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8° del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA 
“Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que el Decreto Ley 555 de 2003, consagra en el Artículo 3 las Funciones del Fondo 
Nacional de Vivienda, señalando en el numeral 9. La siguiente: “Asignar subsidios 
de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional.” 
 
Que el Decreto 1077 de 2015, en el Artículo 2.1.1.1.2.1.1 y siguientes, establece el 
procedimiento de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social 
Urbano para la población en situación de desplazamiento. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0663  Del  09 ABRIL 2021 Hoja No. 2 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 

Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el 
Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

 
 
Que uno de los requisitos establecidos para que las personas tengan derecho a 
acceder a un Subsidio de Vivienda, es postularse en una de las Convocatorias 
abiertas por el Fondo Nacional de Vivienda, entendiendo por postulación la solicitud 
que debe hacer el hogar con el objeto de acceder a un subsidio. 
 
Que entre el 30 de Junio y el 17 de Agosto de 2004, el escindido Ministerio de 
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial – Fondo Nacional de Vivienda, realizó la 
primera convocatoria dirigida a hogares en situación de desplazamiento para 
postular al Subsidio Familiar de Vivienda Urbano y mediante Resolución No. 174 del 
5 de Junio de 2007 dio apertura a la convocatoria de postulaciones al Subsidio 
Familiar de Vivienda para población en situación de desplazamiento. 
 
Que para la población en situación de desplazamiento, Fonvivienda llevó a cabo 
Convocatorias en los años 2004 y 2007 “DESPLAZADOS ARRENDAMIENTO 
MEJORAMIENTO CSP Y ADQUISICIÓN VIVIENDA NUEVA O USADA” y 
posteriormente en el año 2011, dentro del proceso de Promoción y Oferta – 
Resolución 1024 de 2011, derogada por la Resolución 0691 de 2012.  
 
Que en ese sentido, Ciento Ocho (108) hogares se postularon ante la Caja de 
Compensación Familiar C.C.F. COMFACA de Florencia - Caquetá, con el fin de 
acceder a un Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social Urbano en la 
Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto “URBANIZACIÓN LA 
GLORIA ETAPA I y II” ubicado en el municipio de Florencia - Caquetá, dentro de las 
Convocatorias de Desplazados 2007 y 2011 efectuadas por el Fondo Nacional de 
Vivienda – FONVIVIENDA – mediante las Resoluciones No. 174 de 2007 y 1024 de 
2011. 
 
Que mediante la Resolución No. 0790 del 05 de Octubre de 2011, el Fondo Nacional 
de Vivienda –FONVIVIENDA–, asignó Seis Mil Trescientos Ochenta (6.380) 
Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa de 
Desplazados 2007, en el proceso de asignación de la Convocatoria efectuada por el 
Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA, mediante la Resolución No. 174 del 
05 de Junio de 2007; acto administrativo en el que fueron incluidos algunos de los 
Ciento Ocho (108) hogares, asignándoles un Subsidio Familiar de Vivienda de 
Interés Social Urbano en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto 
“URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II” ubicado en el municipio de Florencia - 
Caquetá, dentro de la Convocatorias de Desplazados 2007 efectuada por el Fondo 
Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA, por los valores que se relacionan en la parte 
resolutiva de la presente resolución. 
 
Que mediante la Resolución No. 0940 del 22 de Noviembre de 2011, el Fondo 
Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA–, asignó Siete Mil Ochocientos Setenta y Un 
(7.871) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa de 
Desplazados 2011, con ocasión a la Convocatoria efectuada por la misma, mediante 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0663  Del  09 ABRIL 2021 Hoja No. 3 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 

Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el 
Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

la Resolución No. 1024 de 2011; acto administrativo en el que fueron incluidos 
algunos de los Ciento Ocho (108) hogares, asignándoles un Subsidio Familiar de 
Vivienda de Interés Social Urbano en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” 
del Proyecto “URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II” ubicado en el municipio de 
Florencia - Caquetá, dentro de la Convocatoria de Desplazados 2011 efectuada por 
el Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA, por los valores que se relacionan en 
la parte resolutiva de la presente resolución. 
 
Que los hogares relacionados en la parte resolutiva de la presente resolución, 
presentaron acción de tutela en contra del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
– MINVIVIENDA y el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA, por la presunta 
violación de sus Derechos Constitucionales Fundamentales a la vida en condiciones 
dignas y a la vivienda digna, los cuales consideran vulnerados debido a la demora 
en la entrega en forma material y definitiva de su solución de vivienda en la 
Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto “URBANIZACIÓN LA 
GLORIA ETAPA I y II” ubicado en el municipio de Florencia - Caquetá, previo 
subsidio de vivienda otorgado por el Gobierno Nacional a través de FONVIVIENDA; 
trámite constitucional que conoció inicialmente el Juzgado Primero Administrativo del 
Circuito Judicial de Florencia - Caquetá, que mediante Fallo de Tutela No. 2020-
00580-00 de fecha 16 de Diciembre de 2020 dispuso: 
 
 

“TERCERO.- ORDENAR al FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA que 
dentro de un término de cuarenta y ocho (48) horas, contados a partir de la 
notificación de la presente providencia, proceda a adelantar los trámites 
administrativos y presupuestales tendientes a actualizar y/o indexar el valor del 
subsidio de vivienda de interés social otorgado a los señores (…) en el año 2.011, 
siempre y cuando no se le haya otorgado materialmente su vivienda, por lo que 
deberá realizar el respectivo cruce de información en las bases de datos de la 
entidad.  
Las sumas se actualizarán y se ajustarán teniendo en cuenta la siguiente fórmula: 
  
R = Rh x Índice Final  
           Índice Inicial 
  
El valor presente R se determina multiplicando el valor histórico (Rh), que es el que 
corresponde al valor original del subsidio, por el guarismo que resulta de dividir el 
índice final de precios al consumidor certificado por el DANE (vigente a la fecha del 
subsidio otorgado) por el índice inicial (vigente en la fecha en que se haga el 
desembolso efectivo del subsidio).” (Negrilla fuera de texto) 

 
 
Que inconformes con la decisión, el fallo fue oportunamente impugnado por las 
entidades tuteladas y, en tal virtud, el Tribunal Administrativo del Caquetá - Sala 
Primera de Decisión, decidió sobre la Acción de Tutela No. 2020-00580-01, y 
mediante providencia de fecha 11 de Febrero de 2021 dispuso: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0663  Del  09 ABRIL 2021 Hoja No. 4 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 

Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el 
Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

 
PRIMERO. – CONFIRMAR el fallo de tutela de fecha 16 de diciembre de 2.020 
proferido por el Juzgado Primero Administrativo del Circuito de Florencia, conforme a 
las razones expuestas en la parte motiva. 

 
 
Que en razón de lo anterior, se expide la presente Resolución mediante la cual se 
INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 
Urbano, ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 2021, lo que 
corresponde a un valor final del subsidio de Veintisiete Millones Doscientos 
Cincuenta y Cinco Mil Setecientos Ochenta Pesos M/cte. ($27.255.780), para ser 
aplicado en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto 
“URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II”, ubicado en el municipio de Florencia – 
Caquetá; la suma de dichos subsidios se encuentra amparada con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 5621 del 08 de Abril de 2021, por un valor de MIL 
DOSCIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($ 1.213.542.240,00), expedido por la 
Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Ciudad y 
Territorio, a los hogares relacionados en la parte resolutiva de la presente resolución. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Dar cumplimiento a lo ordenado en el Fallo de Tutela N° 2020-00580-00 
de fecha 16 de Diciembre de 2020, proferido por el Juzgado Primero Administrativo 
del Circuito Judicial de Florencia - Caquetá, de acuerdo a lo expuesto en la parte 
considerativa del presente acto administrativo.   
   
Artículo 2. Indexar Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 
Social Urbano, ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 2021, lo que 
corresponde a un valor final del subsidio de Veintisiete Millones Doscientos 
Cincuenta y Cinco Mil Setecientos Ochenta Pesos M/cte. ($27.255.780), para ser 
aplicado en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA” del Proyecto 
“URBANIZACIÓN LA GLORIA ETAPA I y II”, ubicado en el municipio de Florencia – 
Caquetá; la suma de dichos subsidios se encuentra amparada con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 5621 del 08 de Abril de 2021, por un valor de MIL 
DOSCIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. ($ 1.213.542.240,00), expedido por la 
Subdirección de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Ciudad y 
Territorio, a los hogares que se relacionan a continuación, distribuidos así: 
 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0663  Del  09 ABRIL 2021 Hoja No. 5 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 

Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el 
Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

 
 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

1 JOSE LORENZO BOHORQUEZ AVILA 332822  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

2 ELISEO GARCÍA CURACAS 2264926  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

3 MIGUEL RENGIFO 4674613  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

4 LUIS ANTONIO NEZ 4688772  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

5 JOAQUIN POCHE MUMUCUE 4727771  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

6 GERARDO ANTONIO ZÚÑIGA HERAZO 4931083  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

7 LUIS ALFONSO CHARO CICER 4952757  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

8 JAIME SIERRA 5942891  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

9 JHON JAIRO GOMEZ 5996144  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

10 JOEL FRANCISCO ROSERO 6680258  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

11 EDILBERTO PEÑA PARRA 6715818  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

12 EDGAR CHAUX CARVAJAL 6802383  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

13 ENRIQUE ARDILA CUBILLOS 12236077  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

14 OVIDIO OVALLE BLANDÓN 14991341  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

15 MARLON EFREY PEÑA GÓMEZ 16186138  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

16 EDILSON SUÁREZ HOYOS 16187249  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

17 LEONEL HURTADO LLANOS 16188473  $ 15.450.000   $      11.805.780   $ 27.255.780  

18 ODUVER VALDERRAMA HURTADO 16191769  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

19 DANILO ALFONSO CAPERA GONZÁLEZ 17610731  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

20 LUIS ENRIQUE BEJARANO PACHÓN 17624120  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

21 OSÉ JENARO QUINTERO MORALES 17630526  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

22 ANGEL MIRO BERMEO PUENTES 17632705  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

23 JOSE LIZARDO PARRA LARA 17633517  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

24 OCTAVIO QUEBRADA 17636019  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

25 JAIRO LOZANO MEJÍA 17636630  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

26 FABIO SILVA RUEDA 17636634  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

27 JULIO VÁZQUEZ BARRETO 17638949  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

28 JOSE EDGAR BEJARANO PEREZ 17641969  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

29 GELBERT CASTAÑO CASTAÑEDA 17646352  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

30 HELVER PAREDES URQUINA 17647011  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

31 DAVID REYES JAMIOY 17652545  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

32 HUBER TAPIERO 17652727  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

33 JOSÉ ARIEL JARA GUZMÁN 17653835  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

34 EMERSON RODRÍGUEZ CORONADO 17659728  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

35 LIBARDO GALINDO REINA 17676276  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

36 HENRRY LOZADA CORREA 17681390  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

37 JESÚS MARÍA BERNAZA 17683112  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

38 CLELIO HUGO PERENGUEZ TORO 18119081  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

39 INES CHILATRA DE MONROY 26619868  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0663  Del  09 ABRIL 2021 Hoja No. 6 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 

Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el 
Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

40 ROSA MARIA ROJAS VARGAS 26620418  $ 14.907.000   $      12.348.780   $ 27.255.780  

41 MARÍA EUGENIA GUTIÉRREZ ORTEGA 26641113  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

42 ORFILIA CORREDOR CÁRDENAS 26648735  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

43 MARÍA LOURDE MORENO CUMACO 28864695  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

44 MARIA ELENA ALVAREZ ANACONA 30506172  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

45 SANDRA PATRICIA RUIZ ALBA 30506530  $ 14.907.000   $      12.348.780   $ 27.255.780  

46 LADY DIANA ORTIZ ROJAS 30507837  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

47 FLOR MARÍA DUARTE GUACA 30507937  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

48 LUZ EDITH GÓMEZ MURCIA 30509737  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

49 PATRICIA ORTIZ 30509858  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

50 DIANA YAMILE BELTRÁN CALDERÓN 30509950  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

51 GLORIA NANCY DÍAZ MARTÍNEZ 33875531  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

52 ROSALBINA PERDOMO CHOCUE 34603440  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

53 DIANA SIRLEY GUTIÉRREZ SÁNCHEZ 36300680  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

54 LUZ ELENA MORALES PINTO 36304923  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

55 CONSTANZA STERLIN GONZALEZ 40075188  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

56 AURA ROCÍO QUIROZ ESPADA 40077098  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

57 NORMA ZULEIZA MAVESOY POLANCO 40077339  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

58 ÁNGELA MARÍA TORRES TORRES 40081600  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

59 GILMA RAMÍREZ DE ESPAÑA 40585048  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

60 MARIA DE LA CRUZ PAREDES VARGAS 40600951  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

61 DIANA CONSTANZA LOZADA GIRALDO 40611264  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

62 LEIDY JOHANA RAMÍREZ GONZÁLEZ 40611344  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

63 NUBIA JAEL BOLAÑOS ENDO 40620187  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

64 MARÍA IRLANDA TAPIERO BOCANEGRA 40621431  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

65 ELIZABET MURCIA ORTIZ 40625410  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

66 MERCEDES RODRIGUEZ VARGAS 40670452  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

67 LUZ MARINA GUEPENDO LOAYSA 40690356  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

68 MARÍA DEL TRÁNSITO RAMÍREZ 40726416  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

69 PATRICIA RENGIFO CALDERON 40730182  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

70 MAGALI PENAGOS POLANÍA 40730275  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

71 CENAIDA VIDAL VARGAS 40740912  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

72 BLANCA FLOR NARVAEZ VARGAS 40760330  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

73 VERONICA GUTIERREZ NAVARRO 40770354  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

74 CONSUELO VALENCIA GÓMEZ 40775948  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

75 LUZ MIRIAM PERDOMO FERNÁNDEZ 40778380  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

76 OLGA LUCÍA VILLARREAL CRUZ 40778573  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

77 AZUCENA ÁLVAREZ ROJAS 40780387  $ 14.907.000   $      12.348.780   $ 27.255.780  

78 BELLANIT CANO VÁZQUEZ 40780754  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

79 NUBIA CORTEZ SILVA 40783321  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0663  Del  09 ABRIL 2021 Hoja No. 7 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 

Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el 
Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

No. Accionante Cédula 
 Valor  

Asignado  

 Valor a  
Indexar por  

Fallo de Tutela  

 Valor  
Final SFV  

80 AURORA ROJAS LEÓN 41106408  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

81 CIELO DUSSAN GRANJA 52203768  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

82 ROSALBA TRUJILLO MEDINA 55117883  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

83 FREDDY JARAMILLO CRUZ 76271337  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

84 JAVIER OLIVER CUÉLLAR TORRES 79754590  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

85 FOLMER CABRERA CERÓN 96341229  $ 14.907.000   $      12.348.780   $ 27.255.780  

86 ALBERTO MARTÍNEZ ÑAÑEZ 96343229  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

87 RUBIEL RODRIGUEZ FIGUEROA 96361591  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

88 JAIRO RAMIREZ OLARTE 96362070  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

89 SINDY LORENA PRIETO MENDOZA 1010027664  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

90 SANDRA MILENA VILLA CARMONA 1067520932  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

91 YONATAN MANUEL ACOSTA STERLING 1073599770  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

92 GUILLERMO ALONSO TRUJILLO 1115941761  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

93 JANEHT HEREDIA TOQUICA 1117488379  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

94 ESNEDY MORA YUNDA 1117489627  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

95 IVÁN CAMILO RESTREPO SALDAÑA 1117490377  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

96 JHON EDIER HURTADO CASTRO 1117491040  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

97 ALBA LUZ TAPIERO VIQUE 1117494397  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

98 SANDRA MILENA GIRALDO OSPINA 1117497850  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

99 SANDRA LILIANA ZABALA PANTEVES 1117505729  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

100 YULY SHIRLEY MOSQUERA NORIEGA 1117506050  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

101 ERIKA ARANGO BARRAGÁN 1117509321  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

102 SANDRA MILENA QUINTERO ROMERO 1117510961  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

103 DERLY PAOLA VALDERRAMA RODRÍGUEZ 1117961845  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

104 LUZ MARY GARCÍA HERRERA 1118070234  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

105 YOLY ADRIANA AVILÉS CALDERÓN 1118070682  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

106 MARDI YOHANA DUQUE MEDINA 1119212947  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

107 JHONATAN ALFONSO DUSSAN SARRIAS 1122723510  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

108 EDILMA CALDERÓN ZÚÑIGA 1135029208  $ 16.068.000   $      11.187.780   $ 27.255.780  

     Total  
 

     $ 1.213.542.240  
 

 
Artículo 3. Ordénese expedir las cartas de asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda de Interés Social Urbano y la publicación en el Diario Oficial, en atención a 
lo dispuesto en los artículos 2.1.1.1.1.4.3.1 y 2.1.1.1.1.4.3.2 del Decreto 1077 de 
2015. 
 
Artículo 4. Notifíquese personalmente a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 66 y 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, a través de la Caja de Compensación Familiar del lugar 
en que se postuló, en desarrollo a la obligación contenida en el contrato de encargo 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0663  Del  09 ABRIL 2021 Hoja No. 8 

 
“Por la cual se INDEXAN Ciento Ocho (108) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Social 

Urbano a los beneficiarios del Proyecto de Vivienda “Urbanización La Gloria Etapa I y II” ubicado en el 
Municipio de Florencia - Caquetá, en cumplimiento del Fallo de Tutela 2020-00580-00” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS U.T., indicando que 
contra la presente resolución procede el recurso de reposición en los términos y 
oportunidad señalados en los artículos 76 y siguientes del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.   
 
Artículo 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., 09 ABRIL 2021 

 
 

 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
Proyectó: Jessica Rozo 
Revisó: Viviana Rozo 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/

